burgensis, qui adhuc domi non venerat, prêter VI marcas, que essent famuli. Sic, prout fait, 
coram nobis protestatum, nostras in Dimin misimus litteras. Et postmodum, examinato ar
gento, inventum est falsum. Supervenit noster burgensis dominus famuli detenti in Dimin, sed 
postquam argentum falsum esse intelligeret, affirmabat in reliquiis, argentum suum non esse, 
super quo alii iurauerant, suum esse. Et evasit dominus, famulus autem decollatus est ; post
modum aduocatus et consules a parte ciuitatis convenerunt in jure testes de falso testimonio, 
super quo ciuitas litteras suas misisset. Et quis sit excessus illorum, similiter nobis petimus 
remandari. Hec omnia isto modo acta presentibus litteris protestamur.

Auf der Rückseite die Adresse: Dominis consulibus in Lubek.

*) Hier folgt mitten in der Zeile ein Paragraphenzeichen für den Absatz.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S- 685 Nr. 758.

1969.

[1300—1302.]

Seghebodo, Bürger zu Lübeck, genannt von Crispins, verkauft an Waldemar, Herzog zu Jütland, 
eine von dem Fürsten von Rügen erworbene Rente von 12 Last Hafer aus Wittów.

Omnibus presens scriptum cernentibus Seghebodo, cinis Lubicensis, dictus de Crispini, 
salutem in domino sempiternam. Constare volumus vniuersis, quod in terra Wittowe a nobili 
principe domino Witzlauo de Rvgya, filiis suis consensientibus (!) Witz, et Zamboro, emi red
ditus videlicet duodecim lastas avene annuatim iuxta pontem Stralessund, mihi absque quo
libet obstaculo presentandos, quos quidem redditus domino Wald, duci Jucie et suis veris 
heredibus vendidi cum omnibus iuribus suis, sicut ego habui, rite et rationabiliter, quibus 
litteram super hoc confectam presentaueram. In cuius rei euidentiam sigillum meum presen
tibus est appensum.

Siegelfragment an der aus dem Pergament geschnittenen Presse! anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Fabricius IV 1. S. 25 Nr. 308; Lüb. Urk.-Buch II S. 263; Schleswig-Holst.-Lauenb. Urk.- 
Sammlung H (Abth. 3) S. 413 Nr. 329.

Wegen der Datirung vergl. Fabricius IV 1. S. 8.

Nachtrag.

271a.

[Um 1230.]
G(ottschalk), Abt zu Stolp, überträgt die Fähre über die Swine, welche er von der Herzogin 

Mirosława erhalten hatte, dem Dietrich zur Verwaltung gegen ein Drittel der Einkünfte.

G. dei gracia abbas Stolpensis uninersis hanc paginam relecturis salutem et perpetue 
vite felicitatem. Euanescunt sub breuitate, que geruntur in tempore, nisi recipiant a voce 
testium aut scripture mediamine firmamentum. Innotescat igitur omnibus hoc scriptum exa
minantibus, quod ego traductum in Zwina nobis a domina terre Sianie Mirozlaua collatum 
cuidam viro Theoderico nuncupato commendaui eiusque usibus dignum duxi prenominati tra
ductus emolumenti partem tertiam assignare, tali videlicet sub exceptione, si tocius expense 
circa eundem locum habite tercie partis adhibuerit pensionem, ad hoc siquidem et nostre loco 
astrictus hominio teneatur, et si quid ei seruicii conuenienter et congrue iniunctum fuerit, ex 
hac parte nostre obtemperet iussioni. Sed ut huiusmodi institutio rata perseueret, eam volui 
litterarum notamine et sigilli testimonio roborare.

Die Urkunde gehört jedenfalls dem Abte Gottschalk von Stolp (1225—52) an und wird vor 1233 fallen, da 
Miroslawa bei ihrer Abfassung noch gelebt haben wird. Andernfalls würde ein quondam oder bone memorie wohl 
nicht ausgelassen sein. Auch der einfache Vorname Theodoricus ohne weiteren Zusatz weist eher auf diese frühere 
Zeit als auf das Ende des Jahrhunderts.

454 a.

1247 Januar 14. (XIX0 kal. Februarii) G-uzstrowe.

Wilhelm, Bischof zu Camin, bestäügt die Gründung und Bewidmung der Pfarre zu Malchin und 

deren Tochterkirche zu Basedow.

Willehelmus dei gracia episcopus ecclesie Caminensis omnibus presentem intuentibus 
paginam salutem in domino Jhesu Christo. Quoniam ea, que statum cupiunt firmitatis adi
pisci, per scripturam maxime testimonia solidantur, hinc est quod ad noticiam vniuersorum 
pariter ac singulorum, tam futuri temporis, quam presentis, volumus deuenire, quod nos eccle
siam sancte Marie virginis et beati Johannis ewangelistę in Malchyn, dotatam tribus mansis 
iacentibus infra agros ad idem oppidum pertinentes et XIIII0™ mansis ville Tessenowe adia- 
centibus, a parrochiis circumiacentibus distinguentes, villam Muceliz ipsi pro limite assignamus; 
ecclesiam in villa Basdowe, duobus mansis eidem uille adiacentibus dotatam et duobus mansis 
in villa Lypin, cum villis subscriptis filiam fecimus ecclesie supradicte, villas easdem ipsi 
eciam pro limitibus assignantes. Hee autem sunt ville: Jacin, Lipyn, item Lipyn, Zawal, Gu-

tisdorp, Nycasiusdorp. Theodericns autem Luch ecclesie prefate in Basdowe redditus vnius 
mansi in eadem villa temporibus nite sue plebano contulit profuturos. Vt autem hec omnia 
rata iugiter et inconuulsa permaneant et a posteris illibata hanc cedulam conscribi fecimus 
et wigilii nostri munimine roborari. Huius autem rei testium hec nomina sunt subscripta: 
dominus prepositus Caminensis Conradus, Henricus scolasticus Caminensis, Reynerus decanus 
Guzstrowensis, Wasmodus canonicus Guzstrowensis, Vrowinus marscalcus miles, Amoldus Rolle 
miles, Albertus de Calue et alii quam plures, tam clerici quam layci. Actum Malchyn, anno 
domini MOCCOXLOVHC, in die consecrationis eiusdem ecclesie. Datum Guzstrowe, XH° kalendas 
Februarii, pontificatus nostri anno secundo, per manus Conradi capellani et notarii nostri.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwà: Diplom. Doberan. Transsumt vom 11. Juli 1296.

Gedruckt v. Westphalen UL S. 1489; Lisch, Hahn, Uifintben I S. 35; Hasselbach-Kosegarten, Cod. Pom. 
dipl. I S. 761; Mekl. Urk.-Buch I S. 560 Nr. 589.